

نگاه روز

اقتصاد سیاسی اداره کلان‌شهرها

بخشی از سخنان دکتر فرشاد مؤمنی در نشست اقتصاد ایران در موسسه دین و اقتصاد: فرشاد مؤمنی اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی گفت: تمرکز بر مسائل اقتصاد و مدیریت شهری به دلایل گوناگون طی سال‌های اخیر ضرورت بیشتری در کشور پیدا کرده و پیش‌بینی می‌شود که اهمیت این مسائل در آینده بسیار بیشتر از امروز خواهد بود. وقتی به شکل تاریخی به این مسئله نگاه می‌کنیم مشخص می‌شود که مدیریت شهری در کام‌های آغازین خود بیشتر روی ارائه یک سلسله خدمات و اداره امور شهری متمرکز بود. بعداً نگاه تغییر کرد و به مدیریت شهری تا حد دولت محلی توجه شد و تقریباً بخش بزرگی از مطالعات آینده‌شناختی که درباره قرن ۲۱ صحبت می‌کند، بحث از یک بازآرایی بنیادی وظایف و مسئولیت‌ها بین کلان‌شهرها و مدیریت توسعه ملی وجود دارد و عموماً مطالعات آینده‌شناختی حکایت از آن دارد که بخش‌های دالما رو به‌افزایشی از مسئولیت‌های دولت ملی به مدیریت کلان‌شهرها واگذار می‌شود و دولت ملی به تدریج و به صورت فزاینده به شکل انحصاری فقط به مسائل راهبردی یا مشکلات استراتژیک خواهند پرداخت.

مؤمنی ادامه داد: به طور طبیعی اگر ما یک برخورد فعال و عالمانه و آسیب‌شناختی از واقعیت‌های موجود مدیریت شهری خود داشته باشیم می‌توانیم ظرفیت‌هایی آزاد کنیم که در خدمت توسعه ملی و ارتقای توان رقابت اقتصاد ملی قرار بگیرد و در غیر این صورت خود این سهل‌انگاری‌ها و غفلت‌ها دوباره تبدیل به یک کانون جدیدی برای شکل‌گیری بحران‌های کوچک و بزرگ می‌شود. یعنی ما دوباره به قاعده مالوف در اقتصاد سیاسی ایران در این زمینه هم فرصت‌ها را به تهدید و تهدیدها را ممکن است که به فاجعه تبدیل کنیم.

این استاد دانشگاه ادعان داشت: در ایران ماجرا این است که ما از یک طرف همه آن علائمی که نشان دهنده چشم‌اندازهای نگران‌کننده در وضعیت مالی کشور است را چه در مقیاس دولت ملی و چه در مقیاس کلان‌شهرها می‌بینیم و این بحران مالی مدت‌هاست شروع شده و دائماً بر طول و عرض آن افزوده می‌شود و ما در سطح ملی آن را مشاهده می‌کنیم که ماجرای نوسانی بودن شدید و افزایش شکاف میان نبراهای ارزی کشور با آن بخش از این نبرازها که از طریق فروش نفت قابل تسهیل است ما را در معرض یک گرفتاری‌های جدی قرار داده و در کنار این موضوع ما هم در مقیاس دولت ملی و هم در مقیاس کلان‌شهرها با یک وضعیت در آستانه فروپاشی مالی هم روبرو هستیم که این مسئله با کمال تأسف نه در سطح ملی و نه در سطح کلان‌شهرها حتی از نظر شفاف سازی هم با چالش روبه روست و ما به تدریج که به فصل بودجه نزدیک می‌شویم سعی خواهیم کرد که یک مقدار ماجرای فروپاشی مالی مثل یک خطر بیخ گوش نظام ملی را با جزئیات بیشتری مطرح کنیم.

مؤمنی افزود: در این جا شاید نقشی که نهادهای تخصصی مدنی و رسانه‌ها می‌توانند ایفا کنند، از بعضی جهات با نقشی که دولت کوتاه‌نگر و بخش‌های غیرمولد که دچار عارضه کوتاه‌نگری هستند مطلقاً نمی‌توانند از عهده آن بر بیایند. بنابراین به نظر می‌رسد که یک بار مسئولیت سنگینی بر روی دوش دانشکده‌ها ودانشگاه‌های تخصصی، رسانه‌ها و موسسه‌های پژوهشی مستقل قرار دارد که با مطرح کردن به موقع این مسائل و انواع آمادگی‌هایی که لازم دارند تا ما بتوانیم از این تغییرات و تحولات نه مثل یک تصادف فاجعه آمیز بلکه مثل یک فرصت بتوانیم بهره ببریم.

وی با بیان اینکه اکنون کارشناسان می‌ترسند مسائلی حیاتی اقتصادی کشور را به زبان بیاورند، بیان کرد: با کمال تأسف‌ما در ایران با یک سلطه فاجعه‌بار سیاست زدگی روبه رو هستیم و در چارچوب این مناسبات سیاست زده وقتی دعوای جهانی اوج می‌گیرد قربانی اصلی آن بحث‌های کارشناسی است. یعنی درست به سبکی که در ماجرای دوره قاجار وجود داشت که هر کسی که از موضع می‌خواست حرفی بزند یا به منافع روس اصابت می‌کرد یا انگلیس و بنابراین از ناحیه بعضی‌ها با استسقبال روبه رو می‌شد و برخی دیگر برجسب‌زنی و تخلفه را در دستور کار قرار می‌دادند. اکنون ماجرای ایران در این زد و خوردهای جناحی و باندى این چنین شده و با کمال تأسف این کارشناسان ما می‌ترسند که مسائل حیاتی اقتصادی کشور را به زبان جاری کنند. چون می‌ترسند که دست‌آویز این بازی‌ها و زد و خوردها شود و به محض این اتفاق اصل مسئله فراموش می‌شود و پژوهشگری که عمر خود را گذاشته برجسی می‌خورد برجسب اینکه بیان واقعیت‌های امور در یک حیطه‌هایی با منافع چه پاندهایی برخورد کند و این اتفاق شرایط پیچیده و بدی را برای ما به بار آورده است.

مدیر موسسه مطالعات دین و اقتصاد اظهار داشت: شاید باززرتین جلوه این مسئله در مدیریت شهر تهران قابل مشاهده باشد. با کمال تأسف هنوز سازه‌های ذهنی در ساختار قدرت ایران، آمادگی شنیدهٔ ابعاد فاجعه آمیز وضعیت تهران از نظر مالی، محیط زیستی و کیفیت زندگی نیستند. دلیل این است که درست مانند همان سبکی که در سطح ملی مطرح است که تا هر حرفی زده شود به یک جناحی اصابت می‌کند و واکنش‌های سیاست‌زده را بر می‌انگیزد، فضایی در این ساختار رانتی ضد توسعه‌ای ایجاد شده که بحث‌های کارشناسی هم در معرض این قرار می‌گیرند که حمل بر چیزهای دیگری شود.

مؤمنی در ادامه گفت: از نظر اصول و مبانی برای اداره شهر، اگر واقعاً به شکلی بتوانیم از مسائلی کلان‌شهرها به ویژه سیاست زدایی کنیم و تلاش کنیم که علم مبنا و ملاک و فصل‌الخطاب در فضاهای باشد، احتمال اینکه بتوانیم نجات پیدا کنیم وجود دارد و در غیر صورت باید مدت‌ها هزینه‌های غیرقابل بازگشت داشته باشیم.

ایمن اقتصاددان در ادامه افزود: مطالعه‌ای که به آن استناد می‌کنم می‌گوید که وقتی در سال ۱۳۹۱ این شخص تصمیم به کاندیدا شدن گرفته‌است (بدون هیچ‌گونه دآوری) تعداد پروانه‌های تجاری صادره از سوی شهرداری در مقایسه با سال ۱۳۹۰، ۱۲۹۰ برابر شده است. در واقع این نسبت شدت خواب آلودگی یا خواب زدگی نهادهای نظارتی و شدت بی‌انگیزگی نهادهای تخصصی مدنی را به نمایش می‌گذارد و من صرف‌نظر از اینکه چه کسی باید پاسخگو باشد یا نباشد می‌گویم ابعاد هزینه‌هایی که تا ده سال آینده شهر تهران برای این سهل‌انگاری و هوس‌رانی فاجعه آمیز باید بپردازد را در نظر بگیرید تا ببینید منطق قفل شدگی به تاریخ و وابستگی به مسیر طی شده ما را در معرض چه چیزهایی می‌تواند قرار دهد. مؤمنی گفت: در سال یعنی سال ۱۳۹۱ تعداد پروانه‌های اداری صادر شده در مقایسه با سال قبل خود یعنی سال ۱۳۹۰، ۵۰۰ برابر افزایش پیدا کرده است. ما در اقتصاد می‌گوییم به مارجین‌ها کار داریم، یعنی تغییرات ۳ درصدی و ۴ درصدی و ۵ درصدی زیر ذره‌بین قرار می‌گیرد و آن همه کوشش‌های پژوهشی و نظری به آن معطوف می‌شود اما در این جا تغییرات به طرز وحشتناکی خود را نشان می‌دهد و مضمون تمام این‌ها گروگان‌گیری آینده این کشور و مردم تهران است. جامعه چنین هزینه‌های پرداختهٔ فقط بخاطر اینکه ما در سال ۱۳۹۱ در معرض یک سیکل سیاسی قرار گرفتیم و کسی که ذی‌نفع بوده از موقعیت خود این گونه استفاده کرده‌است.

وی افزود: در آن مطالعه می‌گوید که تعداد پروانه‌های تجاری صادره در سال ۱۳۹۱ معادل ۱۰ برابر کل پروانه‌های تجاری صادره از سوی شهرداری تهران در دوره سال‌های ۱۳۸۱ تا ۱۳۹۰ است. چطور چنین چیزی امکان‌پذیر می‌شود و چه کسی باید پاسخگو باشد که ما تا چند سال آینده هم در گروگان چنین هوس‌رانی‌هایی قرار داشته باشیم. ماجرا این است که چنین اتفاقاتی صرفاً و منحصراً در چارچوب مناسبات غیرشفاف و رانتی امکان‌پذیر است. بنابراین اگر ما می‌فهمیم که شهر و کشورمان چنین هزینه‌هایی را پرداخت کرده باید واقعاً یک جنبش مدنی مطالبه‌کننده شفافیت در دستور کار قرار بگیرد. آیا اکنون شهروندان تهران می‌دانند که یکی از بوستان‌های مهم شهر به عنوان تهاژ در این بده بستان‌های مالی بر فرض مثال به یکی از بانک‌ها واگذار شده است؟ آیا می‌دانیم که چقدر واگاری‌های غیرمترافع در بوستان ولایت صورت گرفته و ده‌ها و صدها حیطه عدم شفافیت‌های دارای پتانسیل فاجعه آفرینی. این اقتصاددان در تشریح وضعیت کنونی شهر تهران خاطر‌نشان کرد: همین الان که ما در معرض تغییر شهردار هستیم دقیقاً به سبک دولت احمدی نژاد شهردار جدید باید حداقل یک اداره مستقل جدید ایجاد کند تا آن‌شاهالله بعد از سه سال بتوانیم بفهمیم که رقم بدهی به میراث‌مانده از شهردار قبلی چقدر است یا بتوانیم بفهمیم میزان مازاد تراکم غیرمجاز واگذار شده چقدر است.
توانیم بفهمیم انبوه قراردادهایی که با صلاح دیدهای شخصی و غیرشخصی در معرض ترک تشریفات مناقصه قرار گرفته‌اند چقدر است. مؤمنی در پایان تشریح کرد: از نظر کیفیت زندگی وقتی مناسبات به این شکل شده است، حتی اگر بخوایم به زمان‌های گذشته خیلی دور هم برگردیم براساس رتبه بندی مؤسسه بین المللی مرکز از نظر شاخص کیفیت شهر زندگی، رتبه تهران از ۱۸۷ در سال ۲۰۱۱ به ۱۹۹ در سال ۲۰۱۷ رسیده است. یعنی ما در سایه آن عدم شفافیت‌ها و در سایه آن سیاست‌زدگی‌ها و در سایه آن مدیریت‌های ناکارآمد و شبه‌مکان، کم می‌آیند هم و ما باید رفته رفته هم کیفیت زندگی موجود شهروندان در معرض یک روند انحطالی و فقیرایی قرار گرفته است.

سوئفت یک بانک روسی را به دلیل همکاری با ایران تحریم کرد

رئیس‌جمهور گفت: آزادی، آرامش، امنیت و پیشرفت برنامه‌های اساسی در ۴ سال آینده است.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی صبح روز سه‌شنبه در جلسه رای اعتماد وزرای پیشنهادی در صحن علنی مجلس با اشاره به این‌که مردم در انتخابات اخیر مسیر اعتدال و برنامه‌های رئیس‌جمهور منتخب را برگزیدند، اظهار داشت: من خود را به تحقق این برنامه‌ها متعهد می‌دانم و از حقوق همه مردم چه آن‌هایی که به من رای دادند و چه آن‌ها که به دیگران رای دادند صیانت و دفاع می‌کنم.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: دولت عزم دارد که در ۴سال آینده به اصلاح ساختارها پرداخته و در این مسیر به کمک مجلس و فوّه‌قنایه نیاز دارد. دولت دوازدهم برای هماهنگی هرچه بیشتر سیاست‌های اقتصادی به فرآیند تصمیم‌گیری، اقدام و نظارت سامانی‌نو خواهد داد و با جایک‌سازی و شفاف‌سازی دستگاه‌های دولتی، زمینه همکاری و رقابت مردم را فراهم می‌سازد.

رئیس دولت دوازدهم با اشاره به این‌که در دولت یازدهم مشغور حقوق شهروندی را به عنوان راهی برای اهتمام بیشتر به حقوق شهروندان تدوین نمودیم، تصریح کرد: دولت دوازدهم بر رعایت کامل آن خواهد فشرده. وی با اشاره به این‌که هدف همه اقدامات دولت معطوف به تأمین منافع ملی همه ایرانیان و ارتقای کیفیت زندگی آنان است، خاطر نشان کرد: دولت دوازدهم خواستار آزادی و امنیت مردم ایران برای تحقق آرامش و پیشرفت کشور است. وی افزود: دولت دوازدهم مقابله ریشه‌ای و همه‌جانبه با فساد را لازمه قطعی تحقق پیشرفت و عدالت اجتماعی می‌داند.

رئیس دولت دوازدهم درباره برنامه‌های اقتصادی دولت هم اظهار کرد: کشور ما امروز با مشکلاتی از قبیل بودجه دولت، نظام بانکی، صندوق‌های باننشستگی، آب و

معاون اول رئیس‌جمهوری گفت: دستاوردهای سیاست خارجی در چهارسال اخیر قابل افتخار و قابل ارائه در سطح بین‌المللی بوده و ده‌ها مسئله در این حوزه حل شده است. به گزارش ایرنا، اسحاق جهانگیری روز سه شنبه در ادامه بررسی برنامه‌های دولت دوازدهم، ضمن قدردانی از موافقین و مخالفین، هیئت رئیسه و ریاست مجلس شورای اسلامی افزود: یکی از بحث‌های جدی مجلس بحث هیئت وزیران و کابینه است؛ به طور طبیعی بحث‌ها جدی و طولانی بوده و نیازمند حوصله بیشتری است و از حوصله نمایندگان تشکر می‌کنم.

وی سخنرانی خود در زمان اخذ رای اعتماد دولت یازدهم در چهار سال قبل را یادآور شد و افزود: چند سال پیش در مرداد م‌ه‌ا و همین ایام، کابینه معرفی شده بود. در کلیات برنامه‌های دولت و بعد از صحبت مخالفین و موافقین، خدمت نمایندگان و ملت به نمایندگی از رئیس‌جمهوری مطالبی عرض کردم.

آن موقع وقتی به شاخص‌ها و به وضع اقتصاد کشور نگاه می‌کردیم از حوزه‌های مدیریت کشور، وضعیت نظام کارشناسی، وضعیت سیاسی کشور و نیروهای انقلاب در وضعیت سیاست خارجی اتفاقاتی در فضای بین المللی علیه کشور افتاده بود.

معاون اول رئیس‌جمهوری گفت: اگر در آن مقطع کنسی به هر کدام از این بخش‌ها نگاهی می‌انداخت می‌فکسر می‌کرد وارد دوره جدیدی از مسئولیت می‌شود. آن‌چنان وضعیت



محیط زیست مواجه است. عدم توجه به این مسائل می‌تواند دستاوردهای بزرگ نظام جمهوری اسلامی ایران را در عرض‌های گوناگون با آسیب مواجه کند.

وی همچنین با اشاره به این‌که علیرغم همه اقدامات خوبی که توسط دولت‌های قبلی ایجاد شده است، حل مشکلات ساختاری کمتر مورد توجه بوده است، گفت: شکاف بزرگ میان سطح رفاه مورد انتظار مردم و مشکلات بزرگ ساختاری را همواره درآمدهای ناپایدار نفت پر کرده است. همین باعث شده است که ما نتوانیم ضعف‌های بزرگ سیاست‌گذاری خود را مشاهده کرده و از آن‌ها درس بگیریم.

وی خاطر نشان کرد: ما دو گزینه بیشتر بر سر راهمان نداریم، یا با تدبیر اصلاحات اقتصادی را انجام می‌دهیم یا با تشدید مشکلات و بحران‌های ناشی از نپرداختن درست به مسائل دچار می‌شویم. دولت یازدهم در راستای راه اول تحقق راه درست برای دستیابی به آرامش اقتصادی-سیاسی و گسترش روابط با دنیا زمینه را برای اصلاح ساختارها فراهم کرد.

وی با ارائه راه حلی برای برطرف کردن مشکل تعادل در بودجه کشور گفت: باید اتکای درآمدهای نفت به منابع پایدار افزایش پیدا کند از این در دولت دوازدهم به دنبال اصلاح نظام مالیاتی هستیم.

رئیس‌جمهور در ارتباط با موضوع ریشه‌کن کردن فقر مطلق گفت: در مسئله فقر و توزیع درآمد هر چند مجموعه مواردی که اکنون توضیح

رئیس‌جمهور در جلسه رای اعتماد به وزرای پیشنهادی:

دولت دوازدهم مقابله ریشه‌ای با فساد را لازمه تحقق پیشرفت و عدالت می‌داند

دادم می‌تواند زمینه‌ساز تغییر در چهره فقر و توزیع درآمد در کشور شود، اما علاوه بر آن باید بگویم که ما برای دست‌یابی به اهدافمان نیازمند تغییر در شیوه اجتماعی خود هستیم. دولت دوازدهم حمایت‌های خود را از یک پوشش گسترده و بدون هدف‌گیری دقیق که به اتلاف منابع انجامیده بود، به تمرکز در پوشش گروه‌های نیازمند تغییر خواهد داد.

وی افزود: حمایت‌های اجتماعی نامشروط را به صورت حمایت‌های مشروط و زمان دار را اصلاح می‌کند. انتظار می‌رود با این اقدامات تا سال ۱۳۹۹ وضعیت معیشتی حدود ۱۰ میلیون نفر از اقشار آسیب‌پذیر بهبود یابد و ۵ برابری داشته باشد و آن‌شاهالله فقر مطلق ریشه‌کن شود.

وی با اشاره به ضرورت احترام علیرغم همه اقدامات خوبی که توسط دولت‌های قبلی ایجاد شده است، حل مشکلات ساختاری کمتر مورد توجه بوده است، گفت: شکاف بزرگ میان سطح رفاه مورد انتظار مردم و مشکلات بزرگ ساختاری را همواره درآمدهای ناپایدار نفت پر کرده است. همین باعث شده است که ما نتوانیم ضعف‌های بزرگ سیاست‌گذاری خود را مشاهده کرده و از آن‌ها درس بگیریم.

وی خاطر نشان کرد: ما دو گزینه بیشتر بر سر راهمان نداریم، یا با تدبیر اصلاحات اقتصادی را انجام می‌دهیم یا با تشدید مشکلات و بحران‌های ناشی از نپرداختن درست به مسائل دچار می‌شویم. دولت یازدهم در راستای راه اول تحقق راه درست برای دستیابی به آرامش اقتصادی-سیاسی و گسترش روابط با دنیا زمینه را برای اصلاح ساختارها فراهم کرد.

رئیس‌جمهور با اشاره به اولویت سیاست‌های فرهنگی دولت دوازدهم اظهار کرد: اولویت ما اخلاقی زیستن است. نکته دوم زدودن نگاه امنیتی به فرهنگ و بسط آزادی‌های قانونی مخصوصاً دوری کردن از برخورد‌های سلیقه‌ای که امروز معضل اصلی ما است. سومین موضوع به‌کفایت گرایسی به مدارس و دانشگاه‌ها باز می‌گردد. تلاش خواهیم کرد تا دانش‌جویمان و دانش‌آموزان را برای حضور در اجتماع کارآمد خواهیم کرد.

وی به اولویت‌های دولت دوازدهم در موضوع زیست اشاره کرد و گفت: اصلاح مدیریت منابع آب، مقابله با فرسایش خاک، به‌ویژه در مساله احیای جنگل‌ها، مقابله با آلودگی هوا به‌ویژه در کلان‌شهرها،

اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور:

دست‌آوردهای سیاست خارجی در سطح بین‌الملل قابل افتخار است



سی دی علیه خانواده رئیس‌مجلس پخش می‌کردند؛ آن هم نه فرد عادی بلکه توسط رئیس‌جمهور، ولی امروز همه قوای سه‌گانه برادرانه رسیدیم که با حل بسیاری از مسائل، با به دولت اعتراض می‌شود که شما منابع خارجی زیادی وارد کشور نکردید.

جهانگیری اضافه کرد: همچنین باز به دولت می‌گویند شما در منطقه خاورمیانه که گروه‌های تکفیری با هدف خاصی از طرف هم قدرت‌های بین‌المللی و هم کشورهای منطقه حمایت ایدئولوژیک و مالی می‌شدند مسائل منطقه را حل نکردید؛ در حالی‌که ده‌ها مسئله دیگر در سیاست خارجی حل شده و دیگر ایران‌هراسی وجود ندارد.

وی اظهارکرد: امروز را با سال ۹۲ مقایسه کنید. نیروها و فرزندان انقلاب دور هم جمع شدند و هدف مشترک دارند و هدف این است که کشور پیشرفت کند و امروز کشور از یک انسجام کامل برخوردار شده است.

معاون اول رئیس‌جمهوری گفت: در همین مجلس شورای اسلامی

به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از پایگاه خبری پرلودا ریپورت، پس از آنکه مدیریت تمپ بانک روسیه اقدام به برقراری روابط کارگزاری با بانک مرکزی و سایر بانک‌های بزرگ ایرانی کرد، ارتباط این بانک با سیستم بین المللی مبادله داده‌های مالی (سوئفت) قطع شده است. تمپ بانک، بعد از اجرائی شدن برجام و لغو تحریم‌ها حساب‌های کارگزاری‌ای برای بانک مرکزی ایران و تعدادی از بانک‌های بزرگ ایرانی گشوده است. بلافاصله پس از این اقدام، رئیس هیئت مدیره این بانک روسی نامه هشدار آمیزی از جانب سازمان به اصطلاح حقوق بشری اتحادیه‌های مخالف برنامه هسته‌ای ایران دریافت کرده است.در این نامه، به این بانک روسی توصیه شده تا از همکاری با شرکت‌های ایرانی و روسیه خودداری کند.

سیاسی

یادداشت روز

تفاوت زیست‌جهان نسل اول انقلاب و دهه شستی‌ها

جواد شقاقی-روزنامه‌نگار

انسان‌ها در جهان‌های متفاوتی زیست می‌کنند و فهم این جهان‌های متفاوت از سوی یکدیگر کار آسانی نیست؛ مخصوصاً وقتی این دنیاها، مربوط به دو نسل متفاوت باشند.

هر نسلی با توجه به فرم زندگی دوره تاریخی خودش و نیز تجارب نسلی و شیوه تفکر و نوع آگاهی آن دوره، جهان زیسته و تجربه شده خاص خود را دارد. این گونه نیست که انسان‌ها در یک جهان مشترک، اما به شیوه‌های متفاوتی زندگی کنند، بلکه ما آدم‌ها جهان‌های متفاوت خودمان را داریم. گاهی این جهان‌های خاص، آنقدر از هم متفاوت می‌شوند که هرگونه فهمی را از جانب یکدیگر با مشکل مواجه می‌سازند. طرح این مسئله از آن روی دلالت سیاسی دارد که اولاً، زیست جهان‌های متفاوت، قواعد زبانی و سیاست زندگی خاص خود را دارند و عدم فهم مناسب این مسئله، گاه منجر به تحمیل قواعد جهانی بر جهان دیگر، و خشونت نسلی بر نسل دیگر می‌شود؛ دوماً، با توجه به تغییرات سریع و بنیادینی که در طول چند دهه اخیر در ایران اتفاق افتاده، نسل از انسان‌ها در این کشور، یعنی نسل اول انقلاب و نسل دهه ۶۰، جهان‌های کاملاً متفاوتی را یکدیگر تجربه کرده و زیست‌جهان‌های متفاوتی را از هم داشته‌اند.

با توجه به اینکه نسل اول انقلاب، تمامی موقعیت‌های اجتماعی و سیاسی را در اختیار خود داشته است، به واسطه آن دالما سعی کرده قواعد زبانی و شیوه زندگی خود را بر جهان متفاوت نسل دهه ۶۰ تحمیل کند، و این خشونی بوده که می‌توان از آن به عنوان خشونت میان نسلی یاد کرد. هویت و تمام هستی انسان‌ها، همان تجربه‌های زیسته و دنیای خاصی است که برای خودشان ساخته‌اند. نابودی این دنیا سستی‌ها نابودی هستی انسان‌هاست. این دنیای نسل اول انقلاب، با دنیای ما دهه شستی‌ها بسیار متفاوت است؛

زندگی برای نسل اول انقلاب، رمان بود اما برای ما دهه شستی‌ها داستان‌هایی کوتاه است؛ داستانک‌هایی که شروع نشده اوج می‌گیرند و در همان اوج خاتمه می‌یابند. نسل اول انقلاب، حال را به گذشته ربط می‌داد و طرحی برای آینده‌اش درمی‌نهادند، سیاست زندگی ما درون فرقه‌هایی گسسته در نقاطی منحصر به‌فرد از فضا و زمان اتفاق می‌افتد.

سیاست برای آن‌ها مقوله‌ای مربوط به حوزه عمومی و مبارزه برای تثبیت برداشت‌شان از مفهوم خیر عمومی بود اما سیاست برای ما مقوله‌ای مربوط به تدبیر منزل است. هم‌های سلیکون‌های کامپیوترها و موبایل‌ها، که کوچک و کوچکتر شده‌اند، سیاست هم برای ما کوچک‌تر شده است و همیشه همراهان است؛ تا دم در توالی؛ تا دوربین‌هایی که جلوشان گذاشته شده؛ حتی تا داخل توالی؛ زمانی که داریم به بدبختی‌هایمان فکر می‌کنیم و روی درآن چیزی می‌نویسیم.

زندگی برای نسل اول انقلاب، ریشه و عمق داشت اما برای ما سطحی بود و زندگی است. آن‌ها مدت زیادی را با اسطوره‌های‌شان زندگی می‌کردند و به همین خاطر است که دل‌بسته‌شان می‌شدند و الا ن دل‌شان برای اسطوره‌هایشان تنگ شده و احساسات نوستالژیک پیدا کردند اما اسطوره‌های زندگی روزمره ما به آنی خلق می‌شوند و سریع هم متلاشی می‌شوند و از یاد می‌روند.

جهان نسل اول انقلاب، ساده بود؛ به همین علت برای سوال چه باید کرد؟ مثل لنین به راحتی جوابی فراهم آورده و انقلاب می‌کردند اما را با بزرگان چه کار! ما بازی‌گوشی خودمان را می‌کنیم؛ جهان ما بسیار پیچیده و متکثر است و سریع هم پیش می‌رود، ما جوابی از پیش آماده برای مشکلاتمان نداریم به همین خاطر است که این‌گونه گنج می‌زنیم و آن‌ها همیشه می‌گویند: چوان هم جوان‌های قدیم، و می‌خواهند باز هم ما را اسیر استبداد اسطوره‌های خودشان گردانند. این روزها حال و روز نسل دهه ۶۰ اصلاً خوش نیست؛ سیاست معطوف به زندگی، جای خود را به روزمرگی سیاست داده است؛ هیچ‌کس آرمانی ندارد؛ دیگر هیچ‌کس قهرمان داستان زندگی خودش هم نیست؛ زندگی بدون فراز و نشیب سرد پیش می‌رود، دیگر کسی دستاکی شورتانگیز را برای زندگی‌اش آغاز نمی‌کند؛ ما فقط مغازایی و برانداختن اسطوره‌ها را یاد گرفته‌ایم چون ریز سازمان بزرگی از حقیقت و استبداد اسطوره‌ها قرار گرفته بودیم؛ ما هنوز خلق معناها و اسطوره‌های جدید را یاد نگرفته‌ایم. ایم. اما ... ما چاره کار، رهرو زیست‌جهان نسل‌های قبل و اسطوره‌های دهه‌های چهل و پنجاه هستیم. نسل ما باید اول جهان‌اش و خودش را بازنمایی کند، به جای اینکه نسل اول انقلاب، مدام آن را بازنمایی کند و بعد با توجه به این جهان متکثر و سیال‌مان، اسطوره‌های متکثر و زودگذرمان را خلق کنیم. اسطوره‌هایی کوچک، متکثر، وابسته به موقعیت‌ها و شرایط؛ اسطوره‌هایی که سریع خلق می‌شوند و سریع هم متلاشی می‌شوند؛ یک وضعیت دموکراتیک اسطوره‌ای.

خبر

نادر قاضی‌پور در مخالفت با وزیر پیشنهادی ارتباطات:

سرورهای تلگرام کجا است که ما نمی‌بینیم؟

نماینده مردم ارومیه در مجلس گفت: گفته شده سرورهای تلگرام به ایران آمده، این سرورها کجاست که دیده نمی‌شود و ما آن‌ها را نمی‌بینیم، به گزارش تسنیم، نادر قاضی‌پور نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی نوبت عصر روز سه‌شنبه پارلمان در مخالفت با وزیر پیشنهادی ارتباطات و فناوری اطلاعات با طرح این سؤال از وزیر پیشنهادی ارتباطات که شما با وزیر شدن می‌خواهید سیاست‌های واعظی را اجرا کنید یا به دنبال اجرائی کردن سیاست‌های بالادستی هستید؟ گفت: به شما پدر تلگرام می‌گویند، گفته شده سرورهای تلگرام به ایران آمده، این سرورها کجاست که دیده نمی‌شود و ما آن‌ها را نمی‌بینیم، وی افزود: آقای چهرمی شما مشکل تلگرام را چگونه حل کرده‌اید؟ آیا فردی که دارای لیسانس قدرت است، توانایی انجام امور تخصصی مربوط به وزارت ارتباطات را دارد.

نماینده مردم ارومیه در مجلس ادامه داد: تعداد زیادی فراغ‌التحصیل و دکتر در حوزه ارتباطات داریم، لیسانس قدرت چه کاری می‌تواند انجام‌دهد؟ وی تصریح کرد: آقای آذری جهرمی! توضیح دهید که در مبارزه با قاچاق ترافیکی چه کاری انجام داده‌اید؟ شما عضو هیئت‌مدیره "رایتل" بوده‌اید، در این اپراتور چه کاری کرده‌اید؟ مگر غیر از این است که به حریم خصوصی ورود شده است؟! قاضی‌پور با تأکید بر اینکه در حوزه زیرساخت پیشرفت قابل توجهی دیده نمی‌شود، افزود: طرح‌های مربوط به خطوط انتقال یا دیتا انجام نشده و عملکرد آذری جهرمی هم خوب نبوده است. قاضی‌پور در پایان خاطر‌نشان کرد: مدیرعامل تلگرام یک روسی صهیونیستی و فراری از روسیه است، آقای چهرمی! پس از راینزی شما یا این سرویس، هر روز ادبیات مدیر تلگرام علیه جمهوری اسلامی ایران بی‌ادبانه‌تر شده است، بنابراین لازم است مسئولین قضایی و امنیتی به این موضوع ورود کنند.